
137

ZÁKON

ze dne 21. dubna 2010,

kterým se mění zákon č. 180/2005 Sb., o podpoře výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů energie
a o změně některých zákonů (zákon o podpoře využívání obnovitelných zdrojů)

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

Čl. I

V § 6 odst. 4 zákona č. 180/2005 Sb., o podpoře
výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů energie
a o změně některých zákonů (zákon o podpoře využí-
vání obnovitelných zdrojů), se věta druhá nahrazuje
větou „Ustanovení věty první se nepoužije pro stano-
vení výkupních cen pro následující kalendářní rok pro
ty druhy obnovitelných zdrojů, u kterých je v roce,
v němž se o novém stanovení výkupních cen rozho-
duje, dosaženo návratnosti investic kratší než 11 let;
Úřad při stanovení výkupních cen postupuje podle od-
stavců 1 až 3.“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Poprvé Úřad postupuje podle § 6 odst. 4 věty
druhé zákona č. 180/2005 Sb., o podpoře výroby elek-
třiny z obnovitelných zdrojů energie a o změně někte-
rých zákonů (zákon o podpoře využívání obnovitel-
ných zdrojů), ve znění účinném ode dne nabytí účin-
nosti tohoto zákona, při stanovení výkupních cen pro
zdroje uváděné do provozu v roce 2011.

Čl. III

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vyhlá-
šení.

Vlček v. r.

Klaus v. r.

Fischer v. r.

Sbírka zákonů č. 137 / 2010Strana 1842 Částka 51


